
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA  O   DÍLO č.22/10/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
     

       



 2

            Smlouva o dílo 
 
   
 

I 

Smluvní strany 
 
 
 
1) Lesy města Zlína,spol.s.r.o. 
     
    Náměstí Míru10/5 
    760 01 Zlín 
    Zastoupena - Ing.Marek Koutný - jednatel společnosti 
     
    IČ –  28342054 
    DIČ – CZ28342054 
    Tel. 604227972 
    E-mail – marekkoutny@lesyzlin.eu 
     
 
    Dále jen objednatel 

 
 
 
 
 
2) Ing. Pavel Viačka 
    Červenka 1588 
    755 01 Vsetín 

    IČ – 65891121 

    DIČ – CZ5604072221 
    Bank. spoj. – ČSOB Vsetín, č.ú. 110569353/0300 

    Telefon –606737912 

   

  Dále jen zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



 3

                                                    II 
 

 
Předmět smlouvy, místo plnění 

    
 
       Zhotovitel se zavazuje  zpracovat „ Lesní hospodářský plán (LHP) pro LHC Lesy 
města Zlína - 604317 o výměře 373,85ha. 
       LHP bude zpracován dle zákona O lesích č.289/1995 Sb., vyhlášky MZE ČR O 
lesním hospodářském plánování č.87/1996 Sb..  
       LHP bude vyhotoven v souladu se zákonem ČNR o ochraně přírody a předpisů 
s předmětem díla souvisejících. Na případné změny právních předpisů od data podpisu 
smlouvy o dílo bude reagováno smluvními dodatky.  
       LHP bude zpracován v digitální formě dle informačního standartu lesního 
hospodářství pro lesní hospodářské plány a osnovy platné od 1.1.2022(IS LH 2022) , 
schváleného MZeČR. 
       Výstupy jak v digitální, tak v analogové formě. 
    
 
       Místem plnění – sídlo zadavatele 
 

  III 
 

              Cena díla 
 

Cena za 1ha zařizované plochy   300,- Kč 
 
DPH         63,- Kč 
 
Cena celkem      363,- Kč 
 

            Nabídková cena za 1ha je nejvýše přípustná, lze ji překročit pouze v souvislosti se    
            změnou legislativních předpisů týkajících se DPH. 

 
       Platba bude provedena na základě vystavené faktury zhotovitelem se 30 denní 
lhůtou splatnosti po schválení LHP státní správou, faktura – daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené platnými předpisy. 
       V případě, že bude doklad vrácen k doplnění, prodlouží zhotovitel lhůtu splatnosti 
o dobu trvání opravy faktury. Ve vrácené faktuře se musí vyznačit důvod vrácení.                                             
 
       
                                                     IV 
 

    Komplexnost zakázky 
    
       LHP bude obsahovat:  
 
1.1. Rozdělení lesa dvoustupňové – oddělení a porosty. 
 



 4

1.2. Zjišťování zásob :  bude provedeno u porostů starších 80 let relaskopickou 
                                      metodou , nebo metodou zkráceného relaskopu. Průměrkování 
      naplno u porostních zbytků a mýtních těžeb, které 
      budou v porostu umístěny. Průměrkování jen po domluvě s  
      vlastníkem,   hradí vlastník lesa. U zbývajících porostů budou 
     zásoby zjišťovány dle taxačních tabulek. 
 
1.3. Hospodářská kniha :  
 
1.3.1. Popisy porostů budou provedeny v souladu s §7, vyhl.č.84/96 Sb.. 
 
1.3.2. Plán hospodářských opatření bude obsahovat : 
 
 - výši a umístění mýtních těžeb 
 - plochu prořezávek včetně opakovaných zásahů 

- plochu a výši výchovných zásahů do 40 ti let věku včetně opakovaných               
  zásahů 
- kombinace prořezávka – probírka 
- plochu a výši výchovných zásahů nad 40 let 
- potřeba zalesnění v ploše a dřevinách 
- minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostů dle  

   § 10 vyhl. 84/96 Sb.. 
 

1.3.3. Plochová tabulka 
 
1.4. Textová část v rozsahu dle vyhl.84/96Sb.. a dle domluvy se zadavatelem 
 
1.5. Lesnické mapy : v digitálním výstupu s provázáním s databází hospodářské knihy. 
 
 Tištěné mapy : - porostní bez folie      2x 1 : 10 000 
    - porostní s folii      2x 1 : 10 000 
    - obrysová mapa      2x 1 : 10 000 
 
       Porostní mapa bude provedena jako soutisk se sousedními majiteli lesa. 
Počet a druh map bude upřesněn při závěrečném šetření. 
 
Objednatel dílo převezme po provedeném schválení Státní správou lesů. 
 
 
                                                    VI 
 
                                    Doba a způsob plnění 
 
       Dílo bude plněno v těchto termínech: 
 
- pozemkové podklady pro zhotovení LHP do  15.3.2021 (dodá objednatel) 
- zhotovení návrhů hospodářských souborů a rámcových směrnic hospodaření do  
   15.5.2021 
- zhotovení zásad hospodaření  (předběžná zpráva k základnímu šetření ) do   
   30.6.2021 



 5

- základní šetření  - pokud bude nutné svolávat (po domluvě s vlastníkem lesa) do  
  30.6.2021 
- venkovní popisy porostů a návrh hospodářských opatření a jejich odsouhlasení do 
  15.10.2021 
- zhotovení prozatímních podkladů a výstupů do 15.11.2021 
- předání kompletních podkladů pro schválení SSL do 31.1.2022 
- předání všech výstupů objednateli : do 14 dnů po schválení SSL. 
 
 
                                                 VII 
 
                                    Přechod vlastnictví 
 
      Objednatel nabývá vlastnického práva k provedenému dílu po jeho potvrzeném 
převzetí a úhradou konečné faktury. 
 
 
                                                  VIII 
 
                            Kontrola ze strany objednatele 
 

       Osobou oprávněnou  k provádění kontrol je zástupce objednatele zmocněným k věcným 
jednáním , nebo jím zmocněná osoba. 
       Termín provádění kontrol, místo konání a rozsah ke kontrole požadovaných podkladů 
musí být se zhotovitelem dohodnut nejméně 5 dnů předem. 
       Kontrola se provádí vždy za účasti majitele licence. 
       Kontrolující i kontrolovaná strana může ke kontrole přizvat další osoby. 
      O kontrole se pořizuje zápis, který odsouhlasí obě smluvní strany. V případě, že jedna ze 
stran se zněním zápisu nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění. 
       Závady při kontrole zjištěné a odsouhlasené je zhotovitel povinen odstranit v termínech a 
způsobem v zápise stanoveným. 
 
                                                             IX  
 
                                                 Smluvní pokuty 
 
1. V případě nedodržení termínu předání díla zhotovitelem, vyúčtuje objednatel smluvní                   
    Pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 
 
2. V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti, vyúčtuje zhotovitel úrok ve výši 0,05%  
    za každý den prodlení ze zaplacení, přičemž povinnost zaplacení je splněna odepsáním           
   částky z účtu. 
 
3. V případě, že objednatel bude nucen vrátit dotaci na vyhotovení LHP z důvodů nesplnění 
    podmínek pro její přiznání zhotovitelem, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
    výši dotace na LHP do 31.12.2022. 
 
 
                                                             X   



 6

                                              
                                              Záruční podmínky 

 
       Předané dílo bude po dobu jeho platnosti způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 
Zhotovitel se zavazuje v souladu s ustanovením §428, zákona č. 513/1991 Sb.ve znění 
platném k podpisu smlouvy, bezplatně odstranit dodatečné zjištěné nedostatky  
po celou dobu platnosti LHP – tj. 10 let. 
 
 
 
                                                            XI 
 
                                        Ostatní podmínky a ujednání 
 
1. Smlouvu lze doplňovat jen písemnými dodatky po dohodě obou smluvních stran. 
 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po  
    jednom vyhotovení. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne…………………… 
 
 
.............……………...    ………………………… 
           objednatel      zhotovitel 
 


